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KẾ HOẠCH 

Thực hiện Đề án “Giáo dục hướng nghiệp và định hướng phân luồng học 

sinh trong giáo dục phổ thông giai đoạn 2018- 2025”  

 trên địa bàn huyện Cẩm Thủy 

 

Căn cứ Quyết định số 522/QĐ-TTg ngày 14 tháng 5 năm 2018 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Giáo dục hướng nghiệp và định hướng phân 

luồng học sinh trong giáo dục phổ thông giai đoạn 2018-2025”;  

Thực hiện Kế hoạch số 158/KH-UBND, ngày 11/07/2019 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc thực hiện Đề án “Giáo dục hướng nghiệp và định hướng 

phân luồng học sinh trong giáo dục phổ thông giai đoạn 2018-2025” tỉnh Thanh 

Hóa.  

UBND huyện Cẩm Thủy ban hành Kế hoạch triển khai Đề án “Giáo dục 

hướng nghiệp và định hướng phân luồng học sinh trong giáo dục phổ thông giai 

đoạn 2018-2025” trên địa bàn huyện Cẩm Thủy ( sau đây gọi chung là Kế 

hoạch) với các nội dung chủ yếu như sau: 

1. Mục tiêu 

         1.1. Mục tiêu chung 

Tạo bước đột phá về chất lượng giáo dục hướng nghiệp trong giáo dục 

phổ thông, góp phần chuyển biến mạnh mẽ công tác phân luồng học sinh sau 

trung học cơ sở và trung học phổ thông vào học các trình độ giáo dục nghề 

nghiệp phù hợp với yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội của huyện Cẩm Thủy, đáp 

ứng nhu cầu nâng cao chất lượng đào tạo nguồn nhân lực của huyện, tỉnh, hội 

nhập khu vực và quốc tế. 

        1.2. Mục tiêu cụ thể 

        a) Mục tiêu đến năm 2020 

“ Khoảng 55% trường trung học cơ sở, TH&THCS; 3/3 trường Trung học 

phổ thông có Chương trình giáo dục hướng nghiệp gắn với hoạt động sản xuất, 

kinh doanh, dịch vụ của địa phương;  

" Khoảng 55% các trường trung học cơ sở, TH&THCS, 100% trường 

Trung học phổ thông có giáo viên kiêm nhiệm làm nhiệm vụ tư vấn hướng 

nghiệp đáp ứng nhu cầu về chuyên môn, nghiệp vụ”.  
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Phấn đẩu ít nhất 30% học sinh tốt nghiệp trung học cơ sở tiếp tục học tại 

các cơ sở giáo dục nghề nghiệp đào tạo trình độ sơ cấp, trung cấp;  

- Phấn đấu ít nhất 40% học sinh tốt nghiệp trung học phổ thông tiếp tục 

học tập tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp đào tạo trình độ cao đẳng;  

 b) Mục tiêu đến năm 2025 

- Phấn đấu 100% các trường trung học cơ sở, TH&THCS,   Trung học 

phổ thông có Chương trình giáo dục hướng nghiệp gắn với sản xuất, kinh doanh, 

dịch vụ của địa phương;  

- Phấn đấu 100% các trường trung học cơ sở,  TH&THCS,  Trung học 

phổ thông có giáo viên kiêm nhiệm làm nhiệm vụ tư vấn hướng nghiệp đáp ứng 

nhu cầu về chuyên môn, nghiệp vụ;  

- Phấn đấu ít nhất 40% học sinh tốt nghiệp trung học cơ sở tiếp tục học tại 

các cơ sở giáo dục nghề nghiệp đào tạo trình độ sơ cấp, trung cấp.  

- Phấn đấu ít nhất 45% học sinh tốt nghiệp trung học phổ thông tiếp tục 

học tập tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp đào tạo trình độ cao đẳng;  

          2. Nhiệm vụ và giải pháp 

2.1.  Nâng cao nhận thức về giảo dục hướng nghiệp và định hướng 

phân luồng học sinh phổ thông 

a) Tuyên truyền nâng cao nhận thức cho các cơ quan quản lí giáo dục các 

cấp, các cơ sở giáo dục phổ thông, đội ngũ cán bộ giáo viên, học sinh, cha mẹ 

học sinh và nhân dân các dân tộc trong tinh về ý nghĩa, tầm quan trọng của giáo 

dục hướng nghiệp và định hướng phân luồng học sinh phổ thông, nhằm tạo sự 

ủng hộ, đồng thuận cao trong việc triển khai, thực hiện Kế hoạch. 

b) Đưa nhiệm vụ giáo dục hướng nghiệp và định hướng phân luồng học 

sinh phổ thông vào chủ trương, kế hoạch chỉ đạo phát triển kinh tế - xã hội của 

tỉnh và của từng huyện, thị xã, thành phố; đặc biệt, quan tâm đinh hướng nghề 

nghiệp theo chuyển đổi cơ cấu của tỉnh và của từng địa phương; 

c) Xây dựng trang thông tin về giáo dục hướng nghiệp và định hướng 

phân luồng học sinh phổ thông; hình thành cơ sở dữ liệu về nghề nghiệp, thị 

trường lao động và thông tin, dữ liệu liên quan đến ngành, nghề; mô tả ngành 

nghề và thông tin tuyển dụng, sử dụng lao động của từng ngành, nghề tương ứng 

với từng vùng miền, khu vực; kết nối giữa các trường phổ thông với cơ quan dự 

báo nhu cầu nhân lực, hội nghề nghiệp, hội doanh nghiệp, các cơ sở giáo dục đại 

học, cơ sở giáo dục nghề nghiệp và các doanh nghiệp; 

d) Tăng cường phối hợp tổ chức các hoạt động tuyên truyền về giáo dục 

hướng nghiệp và định hướng phân luồng cho học sinh phổ thông như: Ngày hội 
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tư vấn, hướng nghiệp; thi tìm hiểu về thế giới nghề nghiệp; các hoạt động giao 

lưu của học sinh, giáo viên, cán bộ quản lí giáo dục với các nhà khoa học, nhà 

quản lí, doanh nhân; tổ chức kết nối giữa nhà trường phổ thông với các trường 

đại học, cao đẳng, trung cấp trong và ngoài tỉnh. 

         2.2. Đổi mới nội dung, phương pháp, hình thức giáo dục hướng nghiệp 

trong trường phổ thông 

a) Đổi mới nội dung giáo dục hướng nghiệp thông qua các môn học và hoạt 

động giáo dục trong nhà trường 

- Đối với chương trình phổ thông hiện hành: Đổi mới nội dung dạy học 

trong chương trình theo hướng tinh giản, hiện đại, thiết thực, phù hợp với lứa 

tuổi; tăng cường thực hành, vận dụng kiến thức vào thực tiễn; bổ sung, cập nhật 

các nội dung giáo dục hướng nghiệp trong các môn học và hoạt đông giáo dục 

phù hợp với thực tiễn; bước đầu đưa mô hình giáo dục gắn với lao động sản xuất 

kinh doanh, dịch vụ tại địa phương theo mô hình giáo dục STEM triển khai 

trong các nhà trường; chú trọng mô hình STEM trong nông nghiệp; 

" Đổi với chương trình giáo dục phổ thông mới: Thực hiện nội dung giáo 

dục hướng nghiệp tích hợp trong chương trình các môn học và hoạt động giáo 

dục theo định hướng giáo dục tích hợp STEM trong chương ừình phù hạp với xu 

hướng phát triển ngành nghề của quốc gia, đáp ứng thị trường lao động, chuẩn 

bị điều kiện đào tạo nhân lực đáp ứng yêu cầu của cuộc cách mạng công nghiệp 

lần thứ 4. 

b) Đa dạng hóa, vận dụng linh hoạt các hình thức tư vấn hướng nghiệp 

phù hợp với lứa tuổi học sinh; cung cấp kịp thời thông tin về cơ sở giáo dục 

nghề nghiệp, chính sách đổi với người học các trình độ giáo dục nghề nghiệp, 

chính sách ưu đãi trong giáo dục nghề nghiệp, cơ hội khởi nghiệp, tìm kiếm việc 

làm, xu hướng thị trường lao động và nhu cầu sử dụng của thị trường lao động. 

c) Tăng cường phối hợp giữa các cơ sở giáo dục phổ thông, các cơ quan 

quản lý giáo dục với các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trong hoạt động giáo dục 

hướng nghiệp và học sinh phổ thông sau khi tốt nghiệp vào học tại các cơ sở 

giáo dục nghề nghiệp. 

d) Xây dựng mô hình thí điểm về giáo dục hướng nghiệp và định hướng 

phân luồng học sinh trong giáo dục phổ thông tại một số địa phương đại diện 

cho các vùng kinh tế, trong đó áp dụng phương thức hướng nghiệp tiên tiến, có 

sự tham gia của các cơ sở giáo dục nghề nghiệp, các doanh nghiệp. 

đ) Cung cấp thông tin thường xuyên, kịp thời về nhu cầu lao động, thị 

trường lao động của địa phương và trong cả nước cho các cơ sở giáo dục. 

e) Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong việc trao đổi kinh 

nghiệm giáo dục hướng nghiệp, phân luồng học sinh phổ thông, về nhu cầu lao 
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động, thị trường lao động. 

           2.3. Phát triển đội ngũ giáo Viên kiêm nhiệm làm nhiệm vụ tư vấn, 

hướng nghiệp trong các trường trung học 

a) Xây dựng tài liệu đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ giáo viên kiêm nhiệm 

làm công tác giáo dục hướng nghiệp theo từng cấp học; 

b) Bồi dưỡng đội ngũ giáo viên kiêm nhiệm làm công tác giáo dục hướng 

nghiệp về kiến thức, kỹ năng tư vấn, phương pháp tư vấn hiện đại với sự trợ 

giúp cùa công nghệ thông tin. 

c) Thu hút các nhà khoa học, các nhà quản lý, giáo viên các cơ sở giáo 

dục nghề nghiệp, các doanh nhân... tham gia làm công tác tư vấn, hướng nghiệp 

cho học sinh phổ thông. 

d) Phát huy vai trò của trung tâm giáo dục nghề nghiệp- giáo dục thường 

xuyên huyện trong việc tổ chức bồi dưỡng, cung cấp dữ liệu...cho đội ngũ giáo 

viên kiêm nhiệm tư vấn hướng nghiệp trong các trường trung học. 

         2.4. Tăng cường cơ sở vật chấtt trang thiết bị day học gắn với giáo dục 

hướng nghiệp trong giáo dục phổ thông 

a) Tiếp tục hoàn thiện cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học gắn với giáo 

dục hướng nghiệp, giáo dục STEM tại một số địa phương có những đặc trưng 

riêng về các lĩnh vực phát triển kinh tế. 

b) Hỗ trợ Trung tâm giáo dục nghề nghiệp- giáo dục thường xuyên huyện 

tăng cường cơ sở vật chất, thiết bị dạy học phục vụ giáo dục hướng nghiệp, giáo 

dục nghề. 

        2.5. Thực hiện các cơ chế chỉnh sách của tỉnh và xây dựng các cơ chế 

chính sách của huyện để đẩy mạnh giáo dục hướng nghiệp và định hướng 

phân luồng học sinh 

Thực hiện các chính sách của tỉnh; Rà soát, điều chỉnh, bổ sung các chính 

sách, cơ chế mới để khuyến khích người học và các doanh nghiệp, đơn vị tham 

gia vào hoạt động giáo dục hướng nghiệp, giáo dục nghề nghiệp, phân luồng học 

sinh, đảm bảo đồng bộ, hiệu quả, đáp ứng yêu cầu mới về lao động qua đào tạo, 

phù hợp với tình hình thực tiễn của địa phương. 

         2.6. Huy động nguồn lực xã hội trong và ngoài nước tham gia giáo dục 

hướng nghiệp, định hướng phân luồng học sinh phổ thông 

a) Tăng cường sự tham gia của các cơ sở giáo dục nghề nghiệp, doanh 

nghiệp trong xây dựng chương trình, tài liệu và đánh giá kết quả giáo dục hướng 

nghiệp đáp ứng yêu cầu thị trường lao động. 
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b) Xây dựng cơ chế phối hợp giữa cơ sở giáo dục phổ thông với các cơ sở 

giáo dục đại học, cơ sở giáo dục nghề nghiệp, các cơ sở sản xuất, kinh doanh 

nhằm khai thác, sử dụng các điều kiện cơ sở vật chất, thiết bị dạy học phục vụ 

cho giáo dục hướng nghiệp và định hướng phân luồng học sinh phổ thông; 

c) Khuyến khích, tạo điều kiện để các tổ chức, cá nhân, trong và ngoài 

nước đầu tư cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học phục vụ công tác giáo dục 

hướng nghiệp cho học sinh phổ thông. 

d) Đẩy mạnh phong trào tự làm thiết bị, đồ dùng dạy học phục vụ giáo 

dục hướng nghiệp trong các nhà trường. 

          2.7. Tăng cường quản lý đối với giáo dục hướng nghiệp, định hướng 

phân luồng học sinh phổ thông 

a) Xây dựng và khai thác hiệu quả chuyên trang về giáo dục hướng 

nghiệp và định hướng phân luồng học sinh phổ thông trên hệ thống thông tin 

quản lý của ngành giáo dục và đào tạo; 

b) Hình thành bộ phận kiêm nhiệm quản lý, theo dõi về giáo dục hướng 

nghiệp, định hướng phân luồng học sinh tại các cấp quản lý giáo dục và các cơ 

sở giáo dục phổ thông; 

c) Thường xuyên theo dõi, đánh giá chất lượng giáo dục hướng nghiệp, 

định hướng phân luồng học sinh phổ thông. 

          3. Lộ trình thực hiện Kế hoạch 

         3.1. Từ năm 2018 đến năm 2020 

a) Rà soát, đánh giá thực trạng, xây dựng kế hoạch và bố trí kinh phí thực 

hiện các mục tiêu Kế hoạch giai đoạn 2018 - 2020; 

b) Bổ sung, cập nhật nội dung giáo dục hướng nghiệp trong chương trình 

giáo dục phổ thông hiện hành; xây dựng nội dung giáo dục hướng nghiệp trong 

chương trình giáo dục phổ thông mới; 

c) Bồi dưỡng cán bộ quản lý, giáo viên kiêm nhiệm làm công tác giáo 

dục hướng nghiệp và định hướng phân luồng trong trường phổ thông; 

d) Tồ chức tuyên truyền, nâng cao nhận thức về giáo dục hướng nghiệp 

và phân luồng học sinh phổ thông; 

đ) Xây dựng chuyên trang thông tin về giáo dục hướng nghiệp, phân 

luồng trong giáo dục phổ thông; 

e) Đánh giá kết quả thực hiện giai đoạn 2018- 2020 và triển khai các giai 

đoạn tiếp theo; 



 6 

f) Hỗ trợ thiết bị dạy học cho một số cơ sở giáo dục được lựa chọn thí 

điểm về giáo dục hướng nghiệp và định hướng phân luồng học sinh phổ thông. 

          3.2. Từ năm 2020 đến năm 2025 

a) Tiếp tục hỗ trợ xây dụng cơ sở vật chất tại một số cơ sở giáo dục triển 

khai thí điểm và tập huấn cán bộ quản lý, giáo viên kiêm nhiệm thực hiện giáo 

dục hướng nghiệp trong trường phổ thông; 

b) Tiếp tục triển khai nhiệm vụ trong giai đoạn 2020- 2025 trên cơ sở rút 

kinh nghiệm tồ chức trong giai đoạn 2018- 2020; 

c) Bổ sung, điều chỉnh một số hoạt động phù hợp với yêu cầu thực tiễn; 

d) Tổ chức sơ kết giữa giai đoạn để đánh giá rút kinh nghiệm và tổng kết 

Đề án vào cuối năm 2025. 

          4. Kinh phí thực hiện Kế hoạch 

         4.1.  Nguồn kinh phí 

a) Kinh phí thực hiện kế hoạch được bố trí trong dự toán chi thường 

xuyên theo định mức hàng năm của các phòng ban, các cơ sở giáo dục phổ 

thông và các địa phương theo phân cấp ngân sách nhà nước hiện hành; 

b) Nguồn kinh phí lồng ghép trong các chương trình, đề án được các cấp 

có thẩm quyền phê duyệt; 

c) Nguồn thu hợp pháp của các cơ sở giáo dục; 

d) Nguồn xã hội hóa và các nguồn vốn vay ODA từ các chương trình, dự 

án và được quản lí thanh quyết toán theo chế độ kế toán tài chính hiện hành. 

        4.2. Nguồn ngân sách nhà nước được chi cho các hoạt động 

a) Bồi dưỡng cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên kiên nhiệm làm 

nhiệm vụ tư vấn, hướng nghiệp; tập huấn giáo viên về dạy học tích hợp giáo dục 

hướng nghiệp, giáo dục STEM. 

b) Biên soạn, mua tài liệu tham khảo, tài liệu tập huấn phục vụ công tác 

giáo dục hướng nghiệp, định hướng phân luồng học sinh và tập huấn giáo viên; 

c) Xây dựng trang thông tin về giáo dục hướng nghiệp và định hướng 

phân luồng học sinh trên hệ thống thông tin quản lý của ngành giáo dục và đào 

tạo; 

d) Hỗ trợ thiết bị dạy học phục vụ giáo dục hướng nghiệp, định hướng 

phân luồng học sinh, giáo dục STEM, nâng cao chất lượng đào tạo nghề cho các 

cơ sở giáo dục được lựa chọn; 
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e) Thực hiện những hoạt động khác theo nhiệm vụ của Kế hoạch phù 

hợp quy định của pháp luật ngân sách nhà nước. 

          5. Tổ chức thực hiện 

 5.1.  Phòng Giáo dục & Đào tạo 

a) Chủ trì, phối hợp với các phòng, ban, UBND các xã, thị trấn triển khai 

thực hiện Kế hoạch; hướng dẫn, kiểm tra, giám sát, tổng hợp kết quả thực hiện; 

tổ chức sơ kết, tổng kết thực hiện Kế hoạch, định kì báo cáo UBND huyện; tham 

mưu cho UBND huyện đề xuất, kiến nghị UBND  tỉnh điều chỉnh, bổ sung Kế 

hoạch trong trường hợp cần thiết; 

b) Chủ trì, phối hợp các phòng ban liên quan cụ thể hóa các nội dung của 

Kế hoạch về hoạt động giáo dục hướng nghiệp, phân luồng học sinh thành 

chương trình, kế hoạch hành động chi tiết của ngành triển khai trong từng học 

kỳ, năm học và trong từng giai đoạn; đồng thời, phối hợp với phòng Lao động- 

Thương binh và Xã hội triển khai các nhiệm vụ về đào tạo nghề cho học sinh 

phổ thông sau phân luồng theo quy định. 

c) Tham mưu cho UBND huyện chỉ đạo các trường THCS, TH&THCS, 

các trường Trung học phổ thông,  Trung tâm giáo dục nghề nghiệp- giáo dục 

thường xuyên huyện bổ sung, cập nhật các nội dung giáo dục hướng nghiệp 

trong các môn học và hoạt động giáo dục trong chương trình giáo dục phổ thông 

hiện hành phù hợp với đặc điểm địa phương; thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả 

các nội dung giáo dục hướng nghiệp trong chương trình giáo dục phổ thông mới; 

vận dụng linh hoạt các phương thức giáo dục hướng nghiệp phù họp với tâm lí 

lứa tuổi và đặc điểm nhà trường; phối hợp với các cơ sở giáo dục nghề nghiệp, 

doanh nghiệp, doanh nhân giỏi tổ chức các hoạt động: Ngày hội tư vấn hướng 

nghiệp, thi tỉm hiểu về nghề nghiệp,... cho học sinh; 

d) Thành lập các bộ phận kiêm nhiệm quản lí, theo dõi công tác giáo dục 

hướng nghiệp, phân luồng học sinh trung học tại phòng Giáo dục và Đào tạo và 

các cơ sở giáo dục có học sinh trung học; 

đ) Xây dựng mạng lưới giáo viên cốt cán làm nòng cốt cho việc đào tạo, 

bồi dưỡng giáo viên phụ trách công tác giáo dục hướng nghiệp, định hướng 

phân luồng học sinh trung học của các cơ sở giáo dục có học sinh trung học; 

e) Chủ trì nghiên cứu bổ sung, hoàn thiện các chính sách để tăng cường 

hoạt động giáo dục hướng nghiệp, phân luồng học sinh. 

         5.2. Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội 

Chủ trì, phối hợp với các phòng ban, địa phương cụ thể hóa các nội dung 

của Kế hoạch, trong đó tập trung vào các nhiệm vụ trọng tâm: 

a) Cung cấp, cập nhật kịp thời thông tin về năng lực đào tạo, thông tin 
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tuyển sinh của các cơ sở giáo dục nghề nghiệp; tỉ lệ học sinh, sinh viên sau khi 

tốt nghiệp có việc làm; thông tin về nhu cầu việc làm, thị trường lao động theo 

định kì (hàng quý, 6 tháng, hàng năm); 

b) Chỉ đạo Trung tâm giáo dục nghề nghiệp – giáo dục thường xuyên 

huyện chủ động triển khai thực hiện Kế hoạch; phối hợp với các cơ sở giáo dục 

phổ thông triển khai các hoạt động giáo dục hướng nghiệp và định hướng phân 

luồng học sinh trung học; 

c) Phối hợp với phòng Tài chính – Kế hoạch huy động, bố trí nguồn kinh 

phí theo quy định cho các cơ sở giáo dục nghề nghiệp thực hiện Kế hoạch; 

d) Phối hợp với phòng Giáo dục và Đào tạo trong việc triển khai các 

nhiệm vụ về tuyển sinh đào tạo nghề, hoạt động giáo dục hướng nghiệp, phân 

luồng học sinh; giám sát, tổng hợp kết quả thực hiện Kế hoạch theo nhiệm vụ 

được giao, định kì (hàng quý, 6 tháng, hàng năm) gửi phòng Giáo dục và Đào 

tạo để tổng hợp, báo cáo UBND  huyện và các cơ quan cấp trên. 

         5.3. Phòng văn hóa: Tổ chức tuyên truyền trên đài truyền thanh truyền 

hình của huyện, cổng thông tin điện tử của huyện về công tác giáo dục huớng 

nghiệp và định hướng phân luồng học sinh phổ thông đảm bảo thiết thực, hiệu 

quả. 

       5.4. Phòng Tài chính- Kế hoạch 

a) Chủ trì, phối hợp với  các phòng ban, địa phương liên quan tham mưu 

cho UBND huyện về kinh phí triển khai thực hiện Kế hoạch theo phân cấp ngân 

sách hiện hành; 

b) Chủ trì, phối hợp với phòng Giáo dục và Đào tạo, phòng Lao động, 

Thương binh và Xã hội xây dựng chính sách để huy động và bố trí nguồn lực 

thực hiện Kế hoạch; Cân đối vốn đầu tư phát triển để tham mưu cấp có thẩm 

quyền bố trí kinh phí để thực hiện Kế hoạch theo quy định của pháp luật. 

c) Tham mưu cho UBND huyện bố trí nguồn lực và ngân sách theo qui 

định hiện hành để triển khai Kế hoạch tại địa phương.  

5.5. UBND các xã, thị trấn:  

a) Tuyên truyền phổ biến Kế hoạch rộng rãi cho nhân dân trên đài truyền 

thanh xã nhằm nâng cao nhận thức của các cấp, các ngành và nhân dân về công 

tác giáo dục hướng nghiệp và định hướng phân luồng học sinh trong giáo dục 

phổ thông. 

         b)  Tạo điều kiện cho các doanh nghiệp, các cơ sở giáo dục nghề nghiệp 

triển khai các chương trình dạy nghề tại địa phương.  

           5.6. Đề nghị Ban Tuyên giáo huyện ủy: Chỉ đạo các xã, thị trấn tăng 
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cường công tác thông tin tuyên truyền, vận động các tổ chức và nhân dân tích 

cực tham gia thực hiện Kế hoạch đã được Chủ tịch ƯBND huyện phê duyệt, 

đảm bảo chất lượng, hiệu quả. 

            5.7. Huyện Đoàn Cẩm Thủy: Phối hợp với phòng Giáo dục và Đào tạo 

triển khai các phong trào thi đua, các cuộc vận động của tổ chức Đoàn, Đội, Hội 

liên quan đến hướng nghiệp cho học sinh. 

           5.8.  Các phòng, ban, đoàn thể, tổ chức xã hội liên quan: Căn cứ chức 

năng nhiệm vụ, xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ có 

liên quan trong Kế hoạch đã được Chủ tịch UBND huyện phê duyệt; định kỳ 

hằng năm và từng giai đoạn tổ chức sơ kết, tổng kết đánh giá kết quả triển khai 

thực hiện Kế hoạch triển khai Đề án “Giáo dục hướng nghiệp và định hướng 

phân luồng học sinh trong giáo dục phổ thông giai đoạn 2018-2025”./. 
   

          

 

 Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- Sở GD&ĐT, Sở LĐTB&XH ;  

- Ban tuyên giáo huyện ủy;                 ( Để báo cáo );          

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Phòng GD&ĐT, phòng LĐTB & XH;  

- Phòng Văn hóa; Đài TTTH huyện;          ( Để thực hiện); 

- UBND các xã, thị trấn;  

- Các trường THPT, THCS, TH&THCS;    

- Lưu: VT, GD. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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